

Tørring VVS A/S
Sønderbrogade 91, 7160 Tørring

Årsrapport for
2018

CVR-nr. 12 89 66 89

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. april 2019.

Claus Sparvath Karlskov
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Tørring VVS A/S
Sønderbrogade 91
7160 Tørring

CVR-nr.: 12 89 66 89
Stiftet: 31. marts 1989
Hjemsted: Hedensted Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
30. regnskabsår

Bestyrelse

Doris Karlskov, formand
Jens Peter Karlskov
Claus Sparvath Karlskov
Kamilla Karlskov

Direktion

Claus Sparvath Karlskov

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bredgade 29
7160 Tørring

Modervirksomhed

Tørring VVS Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i reparation og nybyggeri inden for VVS-branchen samt salg af VVS-artikler, brændeovne mv. Butikken med salg af VVS-artikler, brændeovne mv. er lukket i sommeren 2018.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 24.410 t.kr. mod 22.000 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.656 t.kr. mod 2.033 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	24.410.114	21.999.515
1 Personaleomkostninger	-20.039.259	-18.394.289
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-689.583	-660.464
Driftsresultat	3.681.272	2.944.762
Andre finansielle indtægter	24.686	7.778
2 Øvrige finansielle omkostninger	-278.569	-329.690
Resultat før skat	3.427.389	2.622.850
3 Skat af årets resultat	-771.866	-590.281
Årets resultat	2.655.523	2.032.569
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.500.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	155.523	32.569
Disponeret i alt	2.655.523	2.032.569

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	5.330.788	5.433.361
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.517.389	1.221.986
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.848.177</u>	<u>6.655.347</u>
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	131.870	121.870
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>131.870</u>	<u>121.870</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.980.047</u>	<u>6.777.217</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	2.427.000	2.438.700
	Fremstillede varer og handelsvarer	100.000	1.186.300
	Varebeholdninger i alt	<u>2.527.000</u>	<u>3.625.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.002.722	4.555.359
	Igangværende arbejder for fremmed regning	6.026.350	5.300.000
	Andre tilgodehavender	384.672	405.051
	Periodeafgrænsningsposter	176.874	330.432
	Tilgodehavender i alt	<u>12.590.618</u>	<u>10.590.842</u>
	Likvide beholdninger	1.556	17.121
	Omsætningsaktiver i alt	<u>15.119.174</u>	<u>14.232.963</u>
	Aktiver i alt	<u>22.099.221</u>	<u>21.010.180</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	500.000	500.000
8	Overført resultat	3.923.370	3.767.847
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.500.000	2.000.000
	Egenkapital i alt	<u>6.923.370</u>	<u>6.267.847</u>
Hensatte forpligtelser			
10	Hensættelser til udskudt skat	1.418.950	1.071.730
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.418.950</u>	<u>1.071.730</u>
Gældsforpligtelser			
11	Gæld til realkreditinstitutter	2.683.101	2.923.386
12	Kreditinstitutter i øvrigt	304.955	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.988.056</u>	<u>2.923.386</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	407.645	297.945
	Gæld til pengeinstitutter	2.220.970	2.072.827
	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	47.500	0
	Igangværende arbejder for fremmed regning	375.000	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.646.868	2.323.483
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.004.032	1.990.042
13	Selskabsskat	20.646	68.176
	Anden gæld	4.046.184	3.994.744
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.768.845</u>	<u>10.747.217</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>13.756.901</u>	<u>13.670.603</u>
	Passiver i alt	<u>22.099.221</u>	<u>21.010.180</u>

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**15 Eventualposter**

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	16.544.194	15.163.045
Pensioner	2.312.674	2.155.680
Andre omkostninger til social sikring	144.172	144.641
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>1.038.219</u>	<u>930.923</u>
	<u>20.039.259</u>	<u>18.394.289</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>42</u>	<u>42</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	59.590	85.753
Andre finansielle omkostninger	<u>218.979</u>	<u>243.937</u>
	<u>278.569</u>	<u>329.690</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	424.646	612.176
Regulering af udskudt skat	<u>347.220</u>	<u>-21.895</u>
	<u>771.866</u>	<u>590.281</u>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	8.230.653	8.230.653
Tilgang i årets løb	<u>106.549</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>8.337.202</u>	<u>8.230.653</u>
Af- og nedskrivninger primo	-2.797.292	-2.589.501
Årets af-/nedskrivninger	<u>-209.122</u>	<u>-207.791</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-3.006.414</u>	<u>-2.797.292</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>5.330.788</u>	<u>5.433.361</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2018	<u>8.000.000</u>	<u>8.000.000</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	3.782.870	3.336.915
Tilgang i årets løb	810.830	757.353
Afgang i årets løb	-439.460	-311.398
Kostpris ultimo	<u>4.154.240</u>	<u>3.782.870</u>
Af- og nedskrivninger primo	-2.560.884	-2.325.302
Årets af-/nedskrivninger	-480.461	-452.673
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	404.494	217.091
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-2.636.851</u>	<u>-2.560.884</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.517.389</u>	<u>1.221.986</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	217.690	223.285
Tilgang i årets løb	10.000	0
Afgang i årets løb	0	-5.595
Kostpris ultimo	<u>227.690</u>	<u>217.690</u>
Nedskrivninger primo	-95.820	-101.365
Af-/nedskrivninger, afhændede værdipapirer	0	5.545
Nedskrivninger ultimo	<u>-95.820</u>	<u>-95.820</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>131.870</u>	<u>121.870</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat primo	3.767.847	3.735.278
Årets overførte overskud eller underskud	155.523	32.569
	<u>3.923.370</u>	<u>3.767.847</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	2.000.000	0
Udloddet udbytte	-2.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>2.500.000</u>	<u>2.000.000</u>
	2.500.000	2.000.000
10. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	1.071.730	1.093.625
Udskudt skat af årets resultat	<u>347.220</u>	<u>-21.895</u>
	1.418.950	1.071.730
11. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.012.757	3.221.331
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-329.656</u>	<u>-297.945</u>
	2.683.101	2.923.386
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.379.157</u>	<u>1.638.430</u>
12. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	382.944	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-77.989</u>	<u>0</u>
	304.955	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
13. Selskabsskat		
Skyldig selskabsskat primo	68.176	227.202
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	<u>-68.176</u>	<u>-227.202</u>
Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år	0	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år	424.646	612.176
Betalt acontoskat for indeværende år	<u>-404.000</u>	<u>-544.000</u>
	20.646	68.176

Noter

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.013 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 5.331 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 1.600 t.kr. og skadesløsbrev på 2.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut, 383 t.kr., er der givet pant i personbil Toyota RAV4, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 467 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.221 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	2.527 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	6.003 t.kr.
Driftsinventar og driftsmateriel	1.517 t.kr.
Immaterielle anlægsaktiver (goodwill, domænenavne mv.)	0 t.kr.

15. Eventualposter Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået 9 stk. leasingkontrakter vedrørende varebiler. Den gennemsnitlige årlige leasingydelse er på 244 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 6-36 måneder og en samlet restleasingydelse på 482 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Middelfart Sparekasse har stillet arbejdsgarantier på 2.791 t.kr. overfor tredjemand pr. 31. december 2018.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Claus Karlskov Holding ApS, CVR-nr. 29 84 98 11 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Noter

15. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.